



## "20. Yılımız Kutlu Olsun "

Hikmet TÜMER  
Jeoloji Mühendisleri  
Odası Başkanı

62.35 (7303) Sayılı  
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği  
(TMMOB) yasasına göre 18 Mayıs  
1974 yılında kurulan TMMOB  
Jeoloji Mühendisleri Odası,  
mühendislik unvanına sahip ve  
jeoloji mesleği ile ilgili bütün  
uygulamaları yapmaya yasal  
olarak yetkili bulunan, tüm jeoloji  
mühendislerinin kamu kurumu  
niteliğindeki tek Anayasal  
demokratik mesleki kitle  
kuruluşudur..

odamız, 20 yıl önce  
kurulurken ilkelerini şöyle  
sıralamıştı:

a- Yeraltı ve yerüstü doğal  
kaynaklarımızın ülkemiz yararları  
doğrultusunda değerlendirilmesi  
yönünde katkıda bulunmak.

b- Maden jeolojisi, petrol  
jeolojisi, yeraltı suları jeolojisi,  
deniz jeolojisi, jeoteknik  
mühendisliği,, çevre jeolojisi,  
kentleşime, sondajlık, temel  
jeoloji hizmetleri ve çeşitli  
mühendislik uygulamaları  
mesleğin etkinleştirilmesi, üyelerin  
yetki ve sorumluluklarının  
saptanması ile geliştirilmesi  
yönünde çalışmaları yapmak..

c- Jeoloji mühendisliği  
eğitiminin gelişmesine katkıda  
bulunmak, ilk dört yıllık temel  
jeoloji mühendisliği eğitiminde  
birlikteliğin sağlanması görevini  
üstlenmek, mesleğin gelişmesi ve  
tanıtılması ile ilgili teknik kongre,  
seminer, sempozyum, konferans,  
sergiler düzenlemek.

d- Üyelerin birbirleri ile ve  
toplum ile ilişkilerinde dürüstlüğü  
ve güveni hakimi kılmak.

e- Mesleki disiplini ve ahlâkı  
korumak.

f- Ülkedeki demokrasi  
mücadelesinde yer almak..

Sıralanan bu ilkeler ışığında  
Odlamız 20 yıldır artan bir aktivite  
ve dinamizmle çalışmalarını  
sürdüre gelmiştir.

Kurulduğu ilk yıllarda, jeoloji  
mesleğini yapan yeni ve eski  
meslektaşlar arasında ünvan  
kargaşası vardı ve bu sorun  
meslektaşlarımızın bir araya  
gelmelerine engeldi. Aynı ünvana  
sahip meslektaşlarımız 1946'da  
kurulan ilk meslek örgütümüz olan  
Türkiye Jeoloji Kurumunu,  
1951'de kurulan Jeologlar Birliğine  
ve 1974'le kurulan jeoloji  
Mühendisleri Odasına üye  
olmuşlardır. İlk önce bu sorunun  
aşılmasında Odamız,  
üniversitelerle işbirliği içinde etkili  
bir çalışma yürütmüş ve ünvan  
birliği sağlamıştır.

Odamız ilk yıllarda gerek  
Jeologlar Birliği ile gerekse Jeoloji  
Kurumu ile işbirliklerini\*  
sürdürmüştür. Yıllar geçtikçe  
görülüşür iki; aynı ünvana sahip  
meslektaşlar arasında bu üç farklı  
meslek örgütünden dolayı yapay  
ayrılıklar yaşanmaya başlanmıştır,  
odamız kuruluşundan 10 yıl sonra  
mesleki kamuoyu önünde bu 3  
meslek örgütümüzün işlevlerini  
tartışmaya açmıştır\* Sonuçta,  
•Jeologlar Birliği ve Jeoloji Kurumu  
kendi genel kurul kararları gereği  
feshedilmişler ve tüm birimleri  
tüzükleri gereği Jeoloji  
Mühendisleri Odasına devir  
olmuştur

Jeologlar Birliği ve Jeoloji  
Kurumunun fesih edilmesinden  
sonra güçlenen Odamız,  
örgütlenmedeki yapay ayrılıkları

bitirerek işlevlerini tüm üyelerin aktif girişimleri ile sürdürmeye başlamıştır. Örgütlenmede birliği sağlayan Odamız mekanda da birliği sağlamıştır.

Meslektaşlarımızın gayretleri ile 1970'i yıllarda alınan Jeoloji Kurumu binası ile açılan kampanya sonucunda alınan bunun yanındaki daire, birlikte düzenlenerek bugünkü konumuna getirilmiştir. Kendi içindeki sorunları birer birer aşan Odamız,, bir yandan da 20 yıllık dönemde sürekli olarak çeşitli bilimsel ve teknik toplantılar düzenlemiş, kardeş meslek odaları ve üniversiteler ile işbirliği yaparak, ulusal ve uluslararası düzeyde yayın alışverişinde bulunmuş, bültenler, dergiler ve kitaplar yayınlanarak, üyelerin bilimsel araştırmaları teşvik amacı ile ödüller vererek kuruluş amacı doğrultusunda başarılı uğraşlar vermiştir.

20 Yıllık, bu dönemde, yönetimlerde BTK'larda komisyonlarda, yayın kurullarında, düzenleme,kurullarında, danışma kurullarında, işyeri ve il temsilciliklerinde .11000'e yakın meslektaşımız özveri ile görev yapmışlar ve bunun sonucu olarak aralıksız bilimsel .teknik toplantılar düzenlenmiştir. Ayrıca, mühendislik jeolojisi sempozyumu, Ankara kili sempozyumu, sondajcılık vb. gibi özel konularda etkinlikler düzenlemiştir. Gene 20 yıllık dönemde ilk defa MTA Genel Müdürlüğü ile birlikte Kardeniz Bölgesi Jeolojisi uluslararası Sempozyum u gerçekleştirdi. \*\* Meslektaşlarımızın ve öğrencilerimizin yararlanacağı 50'ye yakın kitap ve mesleki kılavuzlar bu süre içinde yayınlanmıştır. Gene Odamız 1 süreli yayından bugün 1 'i Haber Bülteni olmak üzere 6 süreli yayım ile üyelerimizin mesleki, ekonomik, ve demokratik ürünlerini kamuoyuna sunmaya

başlamıştır, Ayrıca, 400 uluslararası kuruluş ile yayın alışverişinde bulunarak zengin bir kütüphaneyi üyelerinin hizmetine sunmuşur.

Üye sayısı 20 yıl içinde 100'den başlayıp 5500'e ulaşan Odamız, artık tek merkezden sorunlara ulaşamayacağı bilinci içinde İstanbul ve İzmir şubelerini gene bu dönemde kurmuştur., Son Genel Kurul kararınca da Adana, Trabzon, ve Antalya şubeleri için ön çalışmalar başlamıştır.. Ayrıca, bu şubelerinin dışında bugün Odamızın 35 il'de temsilcilikler görev yapmaktadır..

20 Yıl boyunca üyelerim yetki ve sorumluluk uğraşını her zaman gündemlinin ilk sırasında yer veren Odamız, Maden Yasasında, İmar Yasasında, Kıy: Yasasında, çeşitli yönetmelik ve tüzüklerde ilkeli uğraşlar vermiş ve birçok haklar kazanmıştır. Kamuda ça İnşan üyelerinin özlük hakları konusunda gerek Oda olarak, gerek üyelerim izin içinde yer aldığı sendikalarla işbirlikleri sağlayarak mücadelesine devam etmektedir. 20 yıl boyunca TMMOB'un yaptığı Ekonomik-Demokratik ve insan Hakları uğraşında en aktif ve etkili Oda olarak yer almış ve üzerine düşeni yapmıştır;.

Bugün ülkemizde jeoloji mühendisliği eğitimi 14 üniversitede yapılmakta olup, her yıl 1200 öğrenci bu bölümlere alınmakta, 800 öğrenci de yeni .meslektaşlarımız olarak aramıza katılmaktadır. Bunların eğitimlerinin niteliklerinin artırılması yönünde üniversitelerim izle .yakin işbirliklerimiz olmuş ve hazırlanan raporlar ile önerilerimiz ilgili eğitimi kurullarına sunulmuştur., 20v yıl boyunca Odamız, kamu kuruluşları, yerel yönetimler ve özel kuruluşlarla sürekli ilişki halinde, jeoloji mühendisliğinin iş olanaklarını artırmaya ve geliştirmeye çalışmıştır.

Kuruluşundan bugüne kadar<sup>1</sup> gerek üyelerinin gerekse de

mesleğinin birçok, sorunu ile uğraşmış olan Odamızın sorunları yok mu? Elbette var, Bunların başında diğer mühendislik disiplinlerini de etkileyen artan üniversite ve bölüm sayısı ile niteliksiz eğitim ve beraberinde gelişen istihdam sorunu gelmektedir., İstihdam sorununun aşılmasında Odamız gerek yerel yönetimler gerekse de özel kuruluşlar nezninde sürekli girişimler içinde bulunmuştur. Bugün bunun sonucu olarak. Odamıza kayıtlı 300 jeoloji bürosu hizmet üretmekte ve 1200 meslektaşımız özel sektörde çalışmaktadır.

Ülkemizin sorunları, mesleki sorunlar ve odaların içinde bulunduğu sorunlar birbirinden ayırmak oldukça zordur., Bunların aşılmasında Jeoloji Mühendisleri Odasının örgütlülüğünde birlikteliğimizi sıklaştırmak önemlidir.

Kuruluşumuzun 20. yıl ins kutladığımız bugünlerde üyelerimizin sıkı birlikteliğine daha çok gereksinim vardır, jeoloji Mühendisleri Odası, hizmet ve başarı» dolu mazisini gerek üyelerim ve gerekse jeoloji mühendisi istihdam eden kamu ve özel kuruluşların maddi ve manevi desteklerine borçludur,. Başta siz değerli meslektaşlarımız olmak üzere gerek kamu ve gerekse özel kuruluşların ilgi, destek, ve yardımlarının ileride de devam edeceğine,, odamıza sahip çıkarak Jeoloji Mühendisleri Odasını daha da yücelteceğine olan inancım tamdır. Odamızın 20 yıllık tarihi içinde aramızdan ayrılan değerli hocalarımızı, çok kıymetli meslektaşlarımızı .saygıyla anıyorum. Ülkelerine ve mesleklerine yapmış oldukları hizmetlerini asla unutmayacağız.

20. yıl tüm meslektaşlarımıza kutlu olsun. Büyük işler ve büyük basanlara hep birlikte, meslektaş bilinci ile koşalım.

Sevgi ve Saygılarımla.